bus videre cogitās pene vñquāz suis
se monasteriū recordat. Sanatur ite
rum pater. At monachus excusatio
nibus adiumentis retardat de die in
diem ad monasteriū remeare. Adaz
nente eodē in paterna domo tribus
mensibus hinc monachos hic patrē
et omnē familiē maria mouet admis
ratio cur istū tam vehemēs arripuit
imitatio et alteratio iaudita. ignorat
siquidē rei causam iccirco effectū ei⁹
contigit ignorare. Ad monasterium
cū duobus ad se ex monasterio desti
natis monachis tandem revertit illud
referens tediū redeūdo qđ prius de
tulerat exēndo. Cepit itaq; in mos
naſterio corpus degere monaci co^r
vero a ſorore aliqualiter nō recedit.
Hoc fibi fit ſtudiū ſcripturar̄ et atti
gat peggia qđ affectat. hec cōſépla
lio diuinoꝝ et peccatoꝝ modū inueni
at explendoꝝ. Percutitur alienus
ſui et a veritatis cognitione deviūs
cōtinue a diabolo cuius iugo grauiſ
fimo imbecille collum submisit libi
dinis nouis telis inſtamnat. Sicut fu
mus deficiunt dies eius cōfungunt
ſicut in frictorio oſſa eius et inſirmaſ
in doloribus vita eius Irrationabili
ſit ſimilis animali. Oblivisci in to
to diuinā clementiā exorare tota die
cogitās qđ modus appareat abilis
vt poculū mortis valeat deguſtare.
Hei qđ ſunt inopes et miseri et omni
bus bonis egentes et exiles qđ a dñō
ſe elongāt. Tāto fit peior brutis ani
malibus ut vir peccatis quibus ab
anima deus maiori ſpacio elungatur

ꝝ id quo celum a terra diſſat. et oriēſ
ab occaſiū qđto eisdem preſtat dum
diuina gratia eſt fulcitus. Logitanti
denique monacho veritatis luminis
neſcio et ignaro nephandiflme et au
ditui horribilis voluptatis adipiſcē
de reperire modū malii conſilij ſemi
nator diabolus. Hoc tale fibi inſinu
at conſilium: Occulto cogitamine ua
ni cordis ut ſcilicet in tempeſte noctis
medio cunctis dormientibus ueste
depoſita monachali ſumptuꝝ habi
tu laicali ex monasterio extens pater
nas clām adeat maniſtiones et domuꝝ
crepuſculo noctis latenter intrans.
ſub thoro ſororis lateat donec dor
miente ipſa ad eandem accedat ſue
voluptatis libidinis complecturꝝ.
Placet inſane mentis imperitie cō
ſilium errogatum: ſtudeq; toto po
ſe quam poſte breuius effectui mā
dare. Sequenti, igitur aduententis
noctis medio ſub silentio ad ſores
cenobiū claves gerens manibus pro
perat ſed per totam illam nocteꝝ buc
illucꝝ diſcurrēs quo ſit in loco ho
ftia cenobiū poſita non inuenit ſtu
pore et admiratiōe perterritus. Cur
hec ſint neſciens intueri iam matutis
nali qua ad laudes debit as domini
cas monachi excubabant propinquā
te hora compellitur ille ad celullam
retrogredi manet iu celulla idem ad
mirans per diem illum proponit ſe
quenti nocte facere quod non fecit
audet imbecillis dextera que non po
test ſperat ſtultum pecns contra leo
nem pugnans triumphi gloriam adi

pisci. quid insensate reris putas age
re vile pecus que leo fortissimus bie
ronimus contradicit cessa imagine
gloriosissimi Hieronymi genua fles
cere ipsum vterius non salutes et tis
bi potestas protinus coedetur: vt
cadas in soueam quam effodis vt dira
naufragia iam admittas. Non pos
sunt impensa gloriosissimo Hierony
mo seruita quoquo fiant modo a mer
cedibus vacuari. Retinebat siquidem
in celulla monachus ille deuius et er
rans et ad diabolico dominio mancipa
tus imagine Hieronymi gloriſi ta
bule infinita: cui diebus singulis an
tiqua consuetudine flectens genua fe
riede pluries commendabat. Ignoras
vero hec ille monachus subsequenti
nocte ad cenobij iterū fores pergit. s̄
quod precedenti euenerat id bac se
cunda nocte iterū euenerit nocte. Ne
igitur nimis inhoream verbis per
vnum fere mensem singulis nocti
bus continue hoc euenerit. Completo
itaque utpote mensis circulo in som
nis Beatus Hieronymus sanctissi
mo cuidam illius monasterij mona
cho apparuit in stratu suo quiescen
ti nocte eidem reuellans quid iste
monachus faciebat mandansque illi
vt debeat illi monacho sic erranti de
clarere. Quomodo ipse eum ob si
bi impenſam reuerentiam custodiuit
vt hostia non videret ad propetran
dum cogitatum scelus: et quod nisi
velox de inceptis subsequatur emen
datio sese de ipſi custodia remoueret

bit: discessitque protinus ab eodem
Abane autem facio que viderat mo
nachus alteri monacho enarravit.
Et ille se quid hic dicat intelligere
pluribus detestans sacramentis ce
pit dicere: propter cerebri vacua
tem hec illi somnia euenerit. Tacet
monachus et recedit. hic vero gau
dens proponit nocte sequenti nul
lam amplius exhibens solitam Hiero
nimo reuerentiam hostia monaste
rij ad nequam opus quod tam diu
affectauerat peragendum ad suum
libitum reſezare. Ut dicam breuiter
quod miser diu animati animo cogi
tauerat a Hieronimo bonore solito
priuato fibi tradita potestate vt vo
luit sic effecit sed tamen in fine glo
riosissimi Hieronimi clementia
non deficit. Recedens itaque ille
de monasterio nocturna hora alieno
habitu occultatus patris domum
adueniens per diem illum rndeque
circuiuit. Cumque noctis crepuscu
lo domum intrasset ad lectum i quo
virgo soror quiescere tunc solebat
clam procedens tamdiu sub eodem
latitauit quamdiu sororem dormire
potuit existimare. Tunc inde exiens
expoliatis vestibus sororis se dex
tro lateri applicauit. Ad hec soror
leui somno dormiens excitatur et vi
rum iuxta se sentiens et admodum se
expauescens diris emissis clamor
ibus ad se omnes pariter euoca
vit. Currunt ad puelle thalamum
f. lili